3
INHALINHALTSVERZEICHNIS TSVERZEICHNIS
Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 - 11
Rohstoffe, Ton- und Gesteinsmehle, Fritten
Hilfsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 - 14
Glasurhilfsmittel, Sonstige Hilfsmittel
Gießkeramik - Materialien und Hilfsmittel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 - 18
Gießtonmehle, Verflüssiger, Flüssiggießmassen, Formenmodellgips, Zubehör

garantiert.
Ränderscheibe 3030
aus Stahl, verzinkt, auf Kugel laufend, Zentrierrillen,
leichter Lauf. H 155 mm, ø 220 mm, Gewicht 3,2 kg.
Best. Nr. 3030
Ränderscheibe 3031
aus Stahlguss, mit Kugellager, schwere, stabile Aus-
führung mit Zentrierrillen. Leichter Lauf. Gewicht 4,2
kg. Höhe 50 mm, 220 mm ø.
Best. Nr. 3031
Alu-Guss Ränderscheibe 3041
Drehteller aus Aluminiumguß mit gußeisernem mehr-
kantigem Fuß. Sehr stabiler Stand, leichter Lauf,
Zentrierrillen, ø 300 mm, hoch 160 mm, 4 kg.
Best. Nr. 3041
BSZ188-189_kor.qxd  14.11.2007  14:43 Uhr  Seite 188
189
Tischränderscheibe 3038
aus Stahl, mit Kugelführung, Zentrierrillen, sta-
bile Ausführung, leichter Lauf. H 125 mm, ø

2810 3 l - H 155 mm, 185/170 mm ∅
2811 5 l - H 205 mm, 220/200 mm ∅
2812 10 l  -  H 230 mm, 275/245 mm ∅
Tonaufbewahrungsbehälter
mit Deckel verschließbar, aus Hartkunststoff,
zum Aufbewahren von Tonballen. Inhalt 96 l.
Innenmaße: 600 x 450 x 400 mm
Außenmaße: 670 x 455 x 410 mm
Best. Nr. 2800
2824                                        2822
2829
2825 2826
2827
2828
2816
BSZ190-191.qxd  06.11.2007  8:40 Uhr  Seite 190
191
3161- 173/23
Kern Präzisionswaagen sind universell ein-
setzbar und haben sich beim Einsatz in kera-

schlagventil, Sicherheitsventil, 1,3 m Kabel.
n Spritzpistole mit Flach-Rundstrahldüse 1,8 mm ø.
n 5 m Verbindungsschlauch mit Luft- / Steckverbindung.
Best. Nr. 3412
Luft/Steckschlauch
Druckluftschlauch Super-Air. Erhältlich in 5 m Länge mit Schnellkupp-
lungsanschluß. Innen- ø 12 mm.
Best. Nr.
3419 Luft/Steckschlauch
Adapter Schnellkupplung
Adapter für alle Optima Spritzpistolen mit Schraubkupplungsanschluß.
Best. Nr.
3418 Adapter Schraub-/Stecknippel
3419
3418
BSZ192-193_kor.qxd  13.11.2007  10:06 Uhr  Seite 192
193
SPRITZPISTSPRITZPISTOLENOLEN
Optima DSP
Leichte und handliche Ausführung, leistungs-

450 mm.
Best. Nr. 3009
Höhenmaß
Einsetzbar beim Drehen und Aufbauen bei
der  Serienfertigung. Höhe 520 mm, Breite
350 mm. Metallzeiger-Radius beliebig einstell-
bar, sowohl in der Breite als auch in der
Höhe.
Best. Nr. 3010
194
Gefäßabheber
Zweiteiliger Gefäßabheber zum schnellen und
einfachen Abheben empfindlicher Teile vom
Scheibenkopf.
Best. Nr. 3008
BSZ194.qxd  06.11.2007  8:44 Uhr  Seite 194
TÖPFERSCHEIBE PROFI GS III
Grundsolide Ausführung, praxisbewährt. Pul-
verbeschichtetes Vollstahlgehäuse mit 2-fach
verstellbarem Drehsitz. Sitzhöhe 45-60 cm,

3531 RK 10 PP
3531
Technische Daten  RK-3D
Regelbereich: 0-250 U/min
Motor: 400 W, 230 V,
Scheibenkopf: 300 mm ø. Aluminium
Abmessungen: L 582 x B 525 x H 515 mm
Gewicht: 45 kg
Drehrichtung: Rechts-/Linksdrehung
Garantie: 2 Jahre
Lieferung: ab Essen unfrei
Frei Haus: gegen Aufschlag
3530
196
3532
BSZ196-199_kor.qxd  13.11.2007  10:10 Uhr  Seite 196
Töpferscheiben PW - Baureihe
Leistungsstarke Maschinen für das professio-
nelle Arbeiten. Der Scheibenkopf wird über
Riemen angetrieben, was ein Durchrutschen